mengendalikan peredaran dan penjualan minuman beralkohol 

khususnya di Kota Makassar. 

Jika melihat kenyataan yang terjadi dampak minuman 

beralkohol, berdasarkan data dari WHO, dari tahun ke tahun 

adalah:

a. Tahun 1998 di Indonesia, tercatat lebih dari 350.000 

(tiga ratus lima   puluh ribu) orang, meninggal karena 

penyakit khronis akibat konsusi alkohol. 

b. Tahun 1999-2000, 58% angka kriminalitas terjadi 

ditengarai akibat pengaruh minuman beralkohol. 

c. Pada tahun 2000 diinformasikan bahwa, di Indonesia 

terdapat lebih dari 13.000 (tigabelas ribu) pasien 

penderita penyakit, terkait penyalahgunaan alkohol dan 

obat- obatan terlarang. 

d. Tahun 2001 tercatat 39 (tiga puluh sembilan) kasus 

kematian pada remaja karena Hepatitis B yang terkait 

erat dengan dampak pengkonsumsian alkohol (alcoholic